[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  23.11.2012
	№ 2055

Об общественном совете по развитию

территориального общественного самоуправления

на территории муниципального образования

«Город Коряжма»
(в редакции постановления администрации города
от 21.08.2013 №1462)
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение об  общественном совете по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – общественный совет) (приложение 1).

2. Образовать общественный совет и утвердить его персональный состав (приложение 2).

3. Организационно-техническое обеспечение заседаний общественного совета возложить на общественную приемную администрации города.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Коряжма» по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно – правовой и кадровой работы К.В. Гонке.

Глава муниципального образования                                                В.И. Елезов

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации города
от 23.11.2012 № 2055
Положение

об общественном совете
по развитию территориального общественного самоуправления на

территории муниципального образования «Город Коряжма»

1.Общие положения и состав общественного совета.

1.1.Общественный совет по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – общественный совет) является совещательным органом при администрации города.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Уставом муниципального образования «Город Коряжма» и иными нормативными правовыми актами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма», а также настоящим положением.

1.3. В состав общественного совета входят председатель общественного совета, заместитель председателя общественного совета, секретарь и члены общественного совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

          2. Цели и задачи деятельности общественного совета.

2.1. Общественный совет создан в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма» (далее органами местного самоуправления) и территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), общественными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с развитием территориального общественного самоуправления.

 2.2. Основными задачами общественного совета являются:
- подготовка предложений и мер, направленных на развитие ТОС в муниципальном образовании «Город Коряжма»;

- рассмотрение концептуальных основ, целей и задач развития ТОС, определение способов, форм
и
этапов
их
реализации;
- анализ практики развития ТОС в других регионах и подготовка предложений о ее совершенствовании;
- оказание содействия ТОС в разработке и реализации планов и программ развития соответствующей территории с учетом программы комплексного социально-экономического
развития
муниципального образования «Город Коряжма».

3. Права и обязанности членов общественного совета.

Общественный совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов ТОС, общественных объединений, научных и других организаций.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях, семинарах, сходах граждан по вопросам, связанным с развитием территориального общественного самоуправления.

3.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов.

3.5. Предлагать вопросы для обсуждения на заседаниях общественного совета.

3.6. Решать организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научных и иных организаций, а также их специалистов.

3.7. Рассматривать вопросы, связанные с реализацией решений общественного совета.

3.8. Вносить главе муниципального образования предложения по вопросам, входящим в компетенцию общественного совета.

4. Организация деятельности общественного совета.

4.1.Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости. Заседания общественного совета ведет председатель общественного совета либо по его поручению заместитель председателя общественного совета.

4.2.Заседание общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов общественного совета.

4.3. Подготовку и организацию заседаний общественного совета, а также решение текущих вопросов деятельности общественного совета осуществляет секретарь общественного совета.

4.4 Решения общественного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель общественного совета либо лицо, председательствующее на заседании общественного совета.

4.5. Особое мнение членов общественного совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению общественного совета.

5. Контроль за исполнением решений общественного совета осуществляет заместитель председателя общественного совета.
Приложение 2
Утвержден

постановлением

администрации города

   от  23.11.2012  № 2055
Состав

общественного совета  по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования
«Город Коряжма»
(в редакции постановления администрации города
от 21.08.2013 №1462)

Заборский Олег Владимирович – заместитель главы муниципального образования по организационно – правовым вопросам, начальник управления организационно – правовой и кадровой работы, председатель общественного совета;
Яковлева Елена Николаевна – председатель городской Думы, заместитель председателя общественного совета;

Субботина Екатерина Степановна – главный специалист общественной приёмной администрации города, секретарь общественного совета;
Члены общественного совета:
Амосова Светлана Сергеевна - председатель ТОС № 8 «Зеленый»;

Губкина Светлана Евдокимовна -  председатель ТОС № 2;
Дьячкова Елена Владимировна - председатель ТОС № 6 «Светлый»;
Калинин Александр Сергеевич - председатель ТОС №с 10 «Северный»;

Кривошапкина Любовь Сергеевна – председатель ТОС № 18 «Маяк»;

Лаврентьева Ирина Анатольевна - председатель ТОС № 1 «Исток»;
Селезенева Лариса Валерьевна – председатель ТОС № 9 «Советский»;
Субботин Александр Борисович – председатель ТОС № 11 «Родник»;
Котова Татьяна Ивановна – председатель ТОС № 13 «Ломоносовский»;
Машутинский Николай Савватиевич – председатель ТОС № 12 «Радуга»;

Чебыкина Галина Яковлевна – председатель ТОС№ 17 «Гранит».